
Contacto

Teléfono +34 966544745
Fax +34 965564131
Correo Electrónico sesteve@ayto-onil.es

Dirección Postal

C. Barberan y Collar, 15
(03430) Onil España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2637/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 07:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Onil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M5CdhrhiXNoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de obras contenidas en el Proyecto Técnico de Acondicionamiento de
Caminos. Azagador de la Tosqueta, Camí Pouet de la Neu y Camí de la Fita. Onil (Alicante).

El proyecto tiene como objetivo la definición y valoración de manera más detallada y precisa de las actuacionesDescripción 
necesarias para ejecutar las obras de acondicionamiento de firmes, elementos de balizamiento y defensa del Azagador de
la Tosqueta, Camí Pouet de la Neu y Camí de la Fita, definiendo el ámbito de actuación y las diferentes soluciones técnicas,
debidamente justificadas. El objeto final de las actuaciones a proyectar tiene como denominador común:  Mejorar las
condiciones de accesibilidad del camino y el confort de circulación.  Mejorar las condiciones de seguridad vial.  Emplear
soluciones técnicas duraderas que minimicen los costes de mantenimiento.
Valor estimado del contrato 128.119,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.024,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.119,62 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Se indica una duración de 2 meses por la imposibilidad de introducir decimales en dicho campo.
Realmente, el plazo de ejecución del contrato entre el inicio y su terminación completa será de 1,5 meses, a partir de la
fecha de la firma del acta de comprobación del replanteo de conformidad con el artículo 237 del LCSP.

Lugar de ejecución
AZAGADOR DE LA TOSQUETA, CAMÍ POUET DE LA NEU Y CAMÍ DE LA FITA
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

AZAGADOR DE LA TOSQUETA, CAMÍ POUET DE LA NEU Y CAMÍ DE LA FITA
(03430) ONIL España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M5CdhrhiXNoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicar la Contratación del Exp. nº 2637/2024 - Contratación de la ejecución de obras contenidas en el Proyecto técnico
de acondicionamiento de caminos. Azagador de la Tosqueta, Camí Pouet e la Neu y Camí de la Fita. Onil (Alicante), a la
mercantil AGLOMERADOS LOS SERRANOS, S.A., provista de CIF nº A03443801.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AGLOMERADOS LOS SERRANOS, SA
NIF A03443801
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Alicante, nº 103
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono +34 650400886
Correo Electrónico als.licitaciones.eii.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.023,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.878,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2637/2024
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

17 Formalizacion contrato Aglomerados Los Serranos SAU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n9K
07ExoFjGcn6SZSkUNlMImCczBzc2dISnU9w9qU2UqcuLeMEZ7ftVMnLg6vGSkdsBBG0zil7/CAYTK95L8FLCajhVsTHt2u
YJJdKK7bi0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la Contratación del Exp. nº 2637/2024 - Contratación de la ejecución de obras contenidas en el

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BcpRmFk2HOxf/fFzLFzp2qtZ8rGmc4LPUxMGtacgZrWzuhrw3KdI6IqrAzI5BAdX0pjsVpukycbh%2B5QtBGR6FQfp0%2BZPWIgCkAmVX3GCQFjVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n9K07ExoFjGcn6SZSkUNlMImCczBzc2dISnU9w9qU2UqcuLeMEZ7ftVMnLg6vGSkdsBBG0zil7/CAYTK95L8FLCajhVsTHt2uYJJdKK7bi0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n9K07ExoFjGcn6SZSkUNlMImCczBzc2dISnU9w9qU2UqcuLeMEZ7ftVMnLg6vGSkdsBBG0zil7/CAYTK95L8FLCajhVsTHt2uYJJdKK7bi0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n9K07ExoFjGcn6SZSkUNlMImCczBzc2dISnU9w9qU2UqcuLeMEZ7ftVMnLg6vGSkdsBBG0zil7/CAYTK95L8FLCajhVsTHt2uYJJdKK7bi0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Barberán y Collar, 15
(03430) ONIL España

Dirección Postal

Barberán y Collar, 15
(03430) ONIL España

Precio de la oferta más baja 85.023,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.876,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Proyecto técnico de acondicionamiento de caminos. Azagador de la Tosqueta, Camí Pouet e la Neu y Camí de la Fita.
Onil (Alicante), a la mercantil AGLOMERADOS LOS SERRANOS, S.A., provista de CIF nº A03443801.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Onil. Negociado de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Onil. Negociado de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 13:00
Observaciones: El horario de presentación de las ofertas en la Plataforma de Contratos del Sector Público, se fija en las
13:00 horas, del día siguiente al de finalización de los VEINTE DÍAS NATURALES. Esto es, el día 14 de agosto de
2024, a las 13:00 horas.

Subasta electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Onil. Negociado de Contratación

Dirección Postal

Barberán y Collar, 15
(03430) Onil España

Sin evento de apertura

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las proposiciones se efectuará en el
plazo máximo de veinte días contado desde la fecha
de finalización del plazo para presentar las ofertas.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los archivos electrónicos no será pública por cuanto en la presente
licitación se emplean medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

001.- PRECIO OFRECIDO POR EL LICITADOR (de 0 a 60 puntos) – (0% - 60%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

002.- REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN - (de 0 a 20 puntos). (0% - 20%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

003.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA DE LAS OBRAS (de 0 a 20 puntos) – (0% - 20%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C89qtPyFBqrjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014172178 |  2024-000977905 | Tue, 17 Sep 2024 07:25:30:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78986039426206541875410593857232799709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C89qtPyFBqrjHF5qKI4aaw%3D%3D

